f. 2r Indictione VIIIIa mense ianuarii die IIo.
Testes: Paulus Truccoli calsolarius et Nellolus lanarolus de regione Pinee.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Perna uxor olim Petripauli calsolarii dicti alias Ciocti de
regione Pinee ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit et, per
pactum de ulterius non petendo, remisit dompno Ciccho Sachonis de Tybure, presenti recipienti ac legitime
stipulanti pro se et vice et nomine Donati *****

(a) Cecchi Gorii Sorromani de Tybure, et mihi notario ut
publice persone, presenti et recipienti ac legitime stipulanti vice et nomine predictorum Donati et Cecchi,
idest omnia e singula iura omnesque actiones iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas
tacitas et expressas ypthecaria seu mistas que et quas nunc habet et in futurum habere posset seu sperat
contra predictos Donatum et Cecchum, pretestu et occasione XII florenorum auri, qui sunt de summa et
quantitate XXX florenorum auri, in quibus dictus Donatus,

f. 2v ut principalis debitor, et dictus Cecchus, ut fideiussor ipsius, et quilibet ipsorum in solidum eidem domine
Perne tenentur et obligati apparent vigore cuiusdam istrumenti depositi continentis dictam quantitatem XXX
florenorum auri, scripti manu Cecchi Sassi publici notarii, reservato semper ipsi domine Perne, iure residui
dicte quantitatis et expensarum factarum in causa mota per ipsam dominam Pernam contra predictos
Cecchum et Donatum, occasione predicta, in curia Campitolii. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et
infra dicentur prefata domina Perna eidem domino Ciccho, presenti et recipienti et mihi notario ut publice
persone, presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, fecit pro eo quod presentialiter et manualiter
recepit et habuit ab ipso domino Ciccho, dante et solvente de sua propria pecunia, animo repetendi ab ipsis
Donato et Ciccho et quolibet ipsorum et in bonis ipsorum dictos XVII florenos iure residui et expensarum, ut
dictum est ipsi domine Perne semper salvo, de quibus se bene quietam cotentam et pacatam(b)

f. 3r et renumptiavit exceptioni non solutorum non habitorum etc dictorum XVII florenorum quos ipsa domina
Perna, pro parte sue dotis, recepisse confessa fuit, presente Lello Concobari executore testamenti et ultime
voluntatis dicti olim Petri Pauli, viri dicte domine Perne et promisit dicta domina Perna dicto dompno
Ciccho, et mihi notario ut supra, presentibus et stipulantibus, quod dicta iura dictorum XVII florenorum auri
sunt sua et ad eam spectant et pertinent iure predicto et quod nemini sunt vendita data donata cessa concessa
nec quomodolibet alienata in totum nec in partem et si contrarium appareret voluit teneri de evictione cum
dampnis expensis et interesse prout iura volunt, pro quibus omnibus et singulis observandis dicta domina
Perna obligavit omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura et voluit pro predictis posse cogi
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omni tempore et in omni curia etc. renumptiavit in hiis ferriis beneficio fori, auxilio Velleiani senatus
consulti etc.
Actum in domo dicte domine Perne.
(a) Omesso “et”   (b) Omesso “vocavit”.

3. 1371, gennaio 14
Santo Veri calzolaio e Paolo di Cecco di Alessandro del rione Pigna ricevono in deposito da Giovanni
Marcolini del rione di S. Eustachio la somma di 6 fiorini d’oro e promettono di restituirla la prossima
domenica, giorno del Signore.

f. 3v Indictione VIIII mense ianuarii die XIIII.
Testes: Petrus Paulus lanarolus, Egidius Marozini, Iohannes de Aniballis de regione Pinee, pontificatus
domini Gregorii pape XI.
In(a) presentia mei notarii et testium etc.(b) Santus Veri calsolarius de regione Pinee et Paulus Cecchi Alesantri
de dicta regione, quilibet ipsorum in solidum, sponte confessi sunt habere in depositum a Iohanne Marcolini
de regione Sancti Eustachii, presente(c) recipente(d), VI florenos auri, quos confessi sunt se recepisse et
habuisse, de quibus etc. et renumptiaverunt etc. quos tenere et custodire promiserunt ad omne ipsorum
periculum et fortunam, scilicet incendii etc. et eidem redere et restituere promiserunt per totum diem
dominicum proxime futurum cum dampnis et expensis etc. pro quibus etc. et renumptiaverunt etc.
(a) Sul margine sinistro del foglio è annotato un segno convenzionale di “completum”   (b) Omesso “etc.”   (c) Omesso “et”   (d) Così P
ma intendasi “stipulante”.

4. 1371, gennaio 14
Santo Veri del rione Pigna e Giovanni Marcolini del rione di S. Eustachio sono eletti arbitri da Lorenzo di
Pietro di Alessandro pittore del rione Ponte dal maestro Bartolomeo di Siena pittore del rione Pigna, come
risulta dal compromesso rogato dal notaio Paolo de Seromanis.
Gli arbitri, convenuti nella casa dello stesso notaio, deliberano, sotto pena dell’ammenda prevista nel
compromesso, che si svolga un atto di pubblica riparazione tra le due parti: Lorenzo, insieme a 12 compagni,
si recherà nella piazza di S. Simone nel rione Ponte e chiederà perdono, mentre Bartolomeo, anch’esso
affiancato da 12 compagni, minaccerà di vendicarsi ed avrà la facoltà di togliere dal capo di Lorenzo il
cappuccio, di lacerarlo e di gettarlo a terra e, con una spada consegnatagli dagli arbitri, di colpirlo di piatto
per due volte senza provocare spargimento di sangue o frattura di ossa.
Adempiuta questa cerimonia sarà ripristinata la pace e la sicurezza tra le due parti a cominciare dal giorno
della deliberazione fino alla domenica, giorno del signore. Gli arbitri si riservano, comunque, di intervenire
una seconda volta per integrare il lodo arbitrale.

f. 4r Eodem anno mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium supradictorum etc. Santus Veri de regione Pinee et Iohannes Marcolini de
regione Sancti Eustachii, arbitri arbitratores et amicabiles compositores electi et ordinati inter magnificum
Laurentium Petri Alesantri pictorem de regione Pontis, ex una parte, et magistrum Bartholomeum de Senis
pictorem de regione Pinee, ex parte altera, habentes potestatem arbitrandi et mandandi inter ipsas partes, alte
et basse, artis presentibus vel absentibus, citatis vel non citatis, pacem securitatem perpetuam vel ad tempus
cum satisfatione quacumque reali seu personali, ut de compromisso in nos facto patere manu mei eiusdem
notarii infrascripti, unde nos Santus et Iohannes, arbitri supradicti, sedentes pro tribunali in domo Pauli de
Seromanis, viam arbitrationis eligentes, pro bono pacis et concordie ipsarum partium, arbitramur precipimus
et mandamus, quot(a) ad penam in compromisso contentam,

f. 4v quot(b) dictus magister Laurentius veniat et venire debeat adsociatus ad plus XII sociis in platea Sancti
Symeonis de regione Pontis et ibi existente dicto magistro Bartholomeo adsociato ut supra et dicat eidem
“magistre Bartholomee ea que fuerunt da te ad me non debuerunt esse” et ipse magister Bartholomeus
respondeat “et quia non debuerunt esse ideo ego faciam istud” et potestatem habeat elevandi caputeum de
capite ipsius magistri Laurentii et eum dilaniare et in terris prohicere pro suo libito voluntatis et successive
cum quodam gradio, dando sibi per dictos arbitros, potestatem habeat percutere ipsum magistrum
Laurentium bis sine sanguine et sine ossis fractura de placto, quibus adimpletis fiat pax et securitas inter
eos(c), que pax et securitas fiat hinc ad diem dominicum ad longius, reservata nobis potestate iterum
arbitrandi.
(a) Così P, intendasi “quod”   (b) Così P, intendasi “quod”   (c) P “essos”.
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5. 1371, gennaio 15
Caterina figlia del defunto Tommaso Capucie del rione di Via Lata nomina suo procuratore il fratello Angelo
Marronis canonico della chiesa di S. Lorenzo in Lucina con l’incarico di vendere ad Antonio figlio del
defunto Cola di Giovanni di Paolo Capudzucche del rione Campitelli, o ad un suo procuratore, la quarta
parte di un casale detto la Torre delli Furoni, già posseduto dal defunto Tommaso Capucie suo padre e
situato fuori ponte Mammolo, unita con la quarta parte dei suoi figli nati dal defunto Lello di Pietro di Gorio
di Pietro di Clemente, suo primo marito, e con la metà di Giacomo di Angelo di Marco di Tivoli, insieme alla
quarta parte del recinto del casale, del tenimento e della selva al prezzo più conveniente.

f. 5r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXIo pontificatus domini Gregorii pape XI,
indictione VIIIIa mense ianuarii die XV.
Testes: Dominicus Iacobi de regione Columpne, Rentius dictus Fioroso et Orlandus Montis de regione
Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Catherina filia olim Thome Capucie de regione Vie Late ac die
presente, sua bona propria et spontanea voluntate, fecit costituit creavit et ordinavit suum verum legitimum et
generalem procuratorem actorem factorem, negotiorum gestorem et numptium specialem seu quocumque
nomine de iure melius dici potest, videlicet venerabilem virum dominum Angelum Marronis, fratem ipsius
domine Catherine, canonicum Sancti Laurentii in Lucina, presentem et recipientem, ac honus huius mandati
in se sponte suscipientem, ad vendendum et venditionis titulo tradendum cedendum et concedendum
Anthonio filio olim Cole(a) Iohannis Pauli Capudzucche de regione Campitelli, seu eius procuratori pro eo
seu cuicumque honere volenti, quartam partem ipsius

f. 5v domine Catherine cuiusdam casalis quod vocatur La Torre delli Furoni olim Thome Capucie patris ipsius
domine Catherine, iunta pro indiviso cum alia quarta parte filiorum ipsius domine Catherine, filiorum olim
Lelli Petri Gorii(b) Petri Clementis, et iunta pro diviso cum alia medietate domini Iacobi Angeli Marci de
Tybure, cum quarta parte rediminis et totius sui tenimenti et cum quarta parte silve communis et cum quarta
parte iuribus et pertinentiis ipsius, quod totum casale positum est extra pontem Mammolum, inter hos fines,
ab uno latere tenet tenimentum Sancti Ciriaci, ab alio latere est tenimentum Turris domini Oddonis, ab alio
est tenimentum Pili Rocti vel si qui etc. pro eo pretio quo melius poterit conveniri et ipsum pretium
recipiendum seu conficendum, se ipsum pretium recepisse et advocandum se de ipso pretio bene quietum
contentum et pacatum et ad renumptiandum exceptioni non solutorum non habitorum florenorum et pretii
predicti inter ipsos conventi et ad donandum eidem emptori, si plus valeret, totum illud plus quod valeret et
ad promictendum dicto emptori quod dicta quarta pars dicti casalis est ipsius domine cum iuribus et
pertinentiis suis et ad eam spectat et pertinet pleno(c)

f. 6r et quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret ad promictendum de evictione cum omnibus curis
et cautelis, promissionibus et renumptiationibus oportunis et ad dandum, pro predictis omnibus et singulis
observandis, ydoneam fideiussionem et etiam obliganda bona ipsius domine Catherine et generaliter etc.
promictens dicta domina Catherina se ratum habere omne et quicquid per dictum suum procuratorem actum
factum gestum et procuratum fuerit in premissis et quolibet premissorum sub obligatione bonorum ipsius
domine Catherine etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
Actum in regione Montium in domo habitationis dicte domine Catherine.
(a) L’espressione che segue fino a “Capudzucche” é riportata nell’interlinea inferiore e ad essa rimanda un segno di richiamo  (b) Così
P, diminutivo di “Gregorii”   (c) Omesso “iure”.

6. 1371, gennaio 16
Angelo figlio del defunto Lorenzo Marronis, canonico della chiesa di S. Lorenzo in Lucina procuratore della
sorella Caterina figlia del defunto Tommaso Capucie, come risulta dalla procura rogata dal notaio Paolo de
Seromanis (v. doc. 112), vende ad Antonio figlio del defunto Cola di Giovanni di Paolo de Capudzucchis del
rione Campitelli la quarta parte di un casale detto Turris delli Furoni, già posseduta dal defunto Tommaso
Capucie padre di Caterina e situato fuori ponte Mammolo, insieme alla quarta parte del recinto del casale,
del tenimento e della selva, unita con la quarta parte dei figli di Caterina nati dal defunto Lello di Pietro di
Gregorio di Pietro di Clemente, suo primo marito, e con la metà di Giacomo di Angelo di Marco causidico di
Tivoli al prezzo di 300 fiorini d’oro.
Angelo nomina suo procuratore Antonio di Belluomo per l’insediamento dell’acquirente nella proprietà della
sorella Caterina.
Dietro preghiera di Angelo si offrono quali garanti Lorenzo di Colella e Cecco figlio del defunto Nicola
Marronis nel caso di una eventuale evizione del possedimento.

f. 6v Eodem anno, indictione, mense et die XVI.
In presentia mei notarii et testium(a), venerabilis vir dominus Angelus filius olim Laurentii Marronis
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canonicus Sancti Laurentii in Lucina, procurator et persona legitima domine Catherine sororis sue filie olim
Thome Capucie, abens(b) ad omnia et singula infrascripta speciale mandatum et plenissimam potestatem ut
patet manu mei eiusdem notarii, ac die presente, procuratorio nomine quo supra, vendidit et venditionis titulo
dedit cessit et concessit transtulit et mandavit Anthonio filio olim Cole Iohannis Pauli de Capudzucchis de
regione Campitelli, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et suis heredibus et sucessoribus in
perpetuum vel cui seu quibus ipse Anthonius dare et vendere cedere aut concedere voluerit, idest quartam
partem(c) ipsius domine Caterine unius casalis quod vocatur Turris delli Furoni, quem olim fuit dicti Thome
Capucie patris ipsius domine Catherine, cum quarta parte rediminis et totius tenimenti, terrarum, cultorum,
pratorum, silve communis,

f. 7r montium vallium collium et planitiarum(d), rivorum, fontium, aquarum decursium, iunte pro indiviso cum alia
quarta parte **** filiorum ipsius domine Catherine, filiorum olim Lelli Petri Gregorii(e) Petri Clementis, primi
viri ipsius domine Catherine, et pro diviso cum alia medietate domini Iacobi Angeli Marci causidici de
Tybure quod totum casale positum est extra pontem Mammolum, inter hos fines ad totum dictum casale, ab
uno latere tenet tenimentum Turris domini Oddonis, ab alio est tenimentum Piliruptii vel si qui etc. dedit
etiam quoque cessit et concessit dictus procurator venditor, procuratorio nomine quo supra, eidem emptori,
presenti et recipienti ac legitime stipulanti ut supra, omnia iura ipsi domine Catherine competentia nunc et in
futurum in dicta quarta parte dicti casalis et sui rediminis et tenimenti et per Anthonium Bellihominis quem
dictus procurator venditor, quo supra nomine, suum procuratorem constituit ad investiendum ipsum
emptorem de dicta quarta parte dicti casalis et sui tenimenti investiri voluit et mandavit et donec fuerit
investitum constituit se dictus

f. 7v procurator venditor, quo supra nomine, tenere et possidere ad quam possessionem adimplistendam dictus
procurator, quo supra nomine, eidem emptori, presenti et recipenti ut supra, liberam facultatem concessit ut,
amodo in antea, dictam tertiam(f) partem dicti casalis cum omnibus suis usibus etc. possit propria auctoritate
intrare tenere possidere etc. nullo iure nullaque actione dicto procuratori venditori per directum nec per
oblicum aliqualiter reservato. Hanc autem venditionem et que dicta sunt dictus venditor, quo supra nomine,
eidem emptori, presenti et stipulanti ut supra, fecit pro pretio et nomine pretii IIIc florenorum auri, quos
confessus est, quo supra nomine, recepisse et habuisse dictus procurator venditor a dicto emptore, de quibus,
quo supra nomine, dictus procurator se bene quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit
exceptioni non solutorum non habitorum dictorum florenorum, exceptioni doli mali etc. et si plus dicto pretio
valeret dictus procurator venditor, quo supra nomine, dicto emptori, presenti et stipulanti ut supra, inter vivos
donavit cessit et concessit et promisit dictus procurator venditor dicto emptori, presenti et recipienti ut
supra, quod dicta quarta pars dicti casalis cum suo tenimento et omnibus suis iuribus, ut dictum est, est ipsius
domine

f. 8r Catherine et ad eam spectat pleno iure et quod nulli alii persone universitati seu loco est vendita data donata
cessa concessa etc. et si contrarium appareret voluit teneri de evictione de bonis dicte domine Catherine
prout iura volunt et ad hec precibus et rogatu dicti procuratoris venditoris, quo supra nomine, penes dictum
emptorem, presentem et stipulantem ut supra,
- Laurentius Colelle
- Cecchus filius olim Nicolai Marronis
quilibet ipsorum in solidum sponte fideiusserunt in casu evictionis predicte, pro quibus etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) Omesso “etc.”   (b) Così P   (c) Depennato “totius”   (d) P “panitiarum”   (e) Depennato “Cle”   (f) Così P, intendasi “quartam”.

7. 1371, gennaio 16
Angelo figlio del defunto Lorenzo Marronis del rione Monti e la sorella Caterina, figlia di primo letto del
defunto Tommaso Capucie, da una parte, e Antonio di Cola di Giovanni di Paolo Capudzucche del rione
Campitelli, dall’altra parte, stipulano un patto di fidanzamento: Angelo promette di concedere in moglie ad
Antonio la sorella Caterina con una dote e gli ornamenti di 450 fiorini d’oro e con altri oggetti preziosi
convenuti per mano di un sensale; Antonio promette, a sua volta, di sposare Caterina entro il prossimo mese,
a discrezione delle due parti.
I contraenti impegnano i loro beni e promettono di realizare il patto di parentela sotto pena di 500 fiorini
d’oro e, a convalida della promessa, si scambiano il bacio della vera pace.

f. 8v Indictione VIIII mense ianuarii die XVI.
In presentia mei notarii et testium infrascriptorum etc. Hec sunt fidantie conventiones et pacta parentele
habita, in Dei nomine, et firmata, solempni stipulatione interveniente, inter dictum Angelum filium olim
Laurentii Marronis de regione Montium fratem domine Catherine infrascripte, pro ipsa domina Catherina
sorore sua, filia olim Thome Capucie, futura uxore, Domino concedente, infrascripti Anthonii, ex una parte,
et Anthonium filium(a) Cole Iohannis Pauli Capudzucche de regione Campitelli, ex alia parte, videlicet quod
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dictus dominus Angelus promisit et convenit dicto Anthonio, presenti et recipienti ac legitime stipulanti, dare
in suam legitimam uxorem dictam dominam Catherinam, sororem suam, cum dote et guarnimentis IIIIcL
florenorum auri et aliis iocalibus inter ipsas partes conventis per manus prosenete et dictus Anthonius
promisit et convenit dicto domino Angelo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro dicta domina
Catherina, ipsam dominam Catherinam recepisse in suam legitimam uxorem cum dote et guarnimentis et aliis
iocalibus supra dictis, inter ipsas partes conventis, quam parentelam dicte partes promiserunt ducere ad
effectum hinc ad unum mensem